§ 5. Volumus autem ut earumdcm praeſentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personac in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensac.

Fides tran-  
sumptorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Magiorem, sub annulo Piscatoris, die xx decembris MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 20 decembris 1662, pontif. anno viii.

## CDXVII.

*Constitutio super regimine superiorum Societatis Iesu.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Debitum pastoralis officii, quo Ecclesiae Catholicae regimini divinâ dispositione praesidemus, exigit ut, paternam dilectorum filiorum presbyterorum et clericorum regularium Societatis Iesu, quae ab ipsis foundationis suae primordiis in re christianaee religionis iuvandâ, promovendâque infidelium et haereticorum conversione, et horum pertinaciâ retundendâ, ac iuventute litteris et probis moribus informandâ, Christique fidelibus in viam mandatorum Dei dirigidis (adiuvante Domino) sedulo semper et fructuose laboravit, ac etiam nunc strenue laborat, curam peculiari studio gerentes, illa, quae prospero felicique ipsius Societatis regimini et progressui impedimentum adferre noscuntur, e medio tollamus et abrogemus, sicut magistra rerum experientia suadet, et nos, maturâ consultatione adhibitâ, ad omnipotentis Dei gloriam salubriter expedire arbitramur.

Prooemium.

*Quid Paulus V  
decreverit.*

§ 1. Dudum siquidem (postquam a congregatione quintâ generali dictae Societatis petitum fuerat ut ipsius congregationis auctoritate statueretur ne superiorum localium eiusdem Societatis officia ultra triennium continuarentur, dicta vero congregatio decreverat nullum tempus esse praesigendum, sed servandum esse decretum LXXXVII congregationis secundae generalis ipsius Societatis) felicis recordationis Paulus Papa V praedecessor noster, certo sciens totum sanctae huius et nunquam satis laudatae religionis stabilimentum in viridi instituti ipsius et decretorum super hoc in generalibus congregationibus eiusdem Societatis editorum observantiam consistere, illamque ab impugnationibus, molestiis et calumniis vindicare, et in sui instituti integritate, puritate, quiete et pace conservare cupiens, per suas sub plumbo, anno Incarnationis Dominicae MDCVI, pridie nonas septembris, super instituti dictae Societatis confirmatione emanatas litteras, supradicta et alia quaecumque decreta, statuta et ordinationes, quae institutum et Societatem huiusmodi, illiusque gubernandi rationem quomodolibet concernunt, in generalibus congregationibus edita, confirmavit, ac praepositum generalem, ceterosque superiores Societatis praefatae tunc et pro tempore existentes paterne hortatus est et monuit ut observationi dictorum decretorum serio invigilarent, ac eos, qui, novitati studentes, aliquid contra liberam et sine ullâ triennii aut certi temporis praefixione superiorum localium gubernationem per se vel alias quoscumque, quavis auctoritate et dignitate fulgentes, quomodolibet machinari ausi fuissent, tamquam perturbatores sui Ordinis, et rerum novarum moltores, praeter poenas in supradictis decretis con-

tentas, ipsius praepositi pro tempore existentis arbitrio coercent, corrigent et punirent, et alias prout in eisdem Pauli praedecessoris litteris uberioris continetur.

§ 2. Postmodum vero recolendae memoriae Innocentius Papa X, etiam praedecessor noster, per suas in formâ Brevis litteras de 1 ianuarii MDCXLVI expeditas, inter alia statuit, mandavit, praeceperit et ordinavit ut omnes et singuli dictae Societatis provinciales, visitatores, praepositi, rectores, superiores locales, et alii officiales iurisdictionem seu superioritatem habentes, quomodolibet nuncupati, exceptis magistris novitiorum, in eorum respective muneribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus et officiis praedictis, quomodocumque nuncupatis, per triennium dumtaxat durare deberent, ea que<sup>1</sup>, elapsi triennio huiusmodi, eo ipso vacarent, et vacare censerentur, ipsique ad alia quaeviis eiusdem Societatis munera, superioritates, ministeria, administrationes et officia praedicta quomodolibet nuncupata, etiam vice-provincialis, seu vice-praepositi, vel vice-rectoris<sup>2</sup>, nullatenus eligi, seu assumi, vel deputari valerent, nisi per annum cum dimidio saltem, a fine dicti triennii computandum, a praedictis muneribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus, et officiis cessassent: decernens<sup>3</sup> praemissa omnia et singula in perpetuum inviolabiliter, sub excommunicationis latae sententiae ac suspensionis a divinis, privationis vocis activae et passivae ac officiorum quorumlibet, inhabitatisque ad illa et quaeviis alia in posterum obtainienda poenis, ipso facto, absque aliâ declaratione, tam per mandantes, procurantes,

*Quid Innocen-  
tius X.*

1 Edit. Main. legit *iisque* (R. T.).

2 Edit. Main. legit *vice-rectores* (R. T.).

3 Edit. Main. legit *decernes* (R. T.).

eligentes et deputantes, quam recipientes et exequentes, irremissibiliter incurris, observari debere; neque adversus illa, seu illorum aliquod, ipsiusque Innocentii praedecessoris constitutionem huiusmodi, per praepositum generalem pro tempore existentem, aut quamcumque congregationem etiam generalem, vel quemlibet alium superiorem et officialem dictae Societatis, aut eiusdem Innocentii et pro tempore existentis Romani Pontificis Sedisque Apostolicae nuncios, vel sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alias quamcumque potestate fungentes, unquam dispensari, disponi vel derogari posse, et quamcumque dispensationem, dispositionem et derogationem adversus praemissa, seu eorum aliquod, eamdemque Innocentii praedecessoris constitutionem, per praefatos seu ipsum aliquem pro tempore quomodolibet factam sive concessam, nullam prorsus ac nulliter et subreptitie obreptitieque extortam fore et esse, ac censeri et haberi, neminique ulla tenus suffragari debere, et alias cum diversis ordinationibus, decretis, clausulis et derogationibus in eisdem Innocentii praedecessoris litteris plenius contentis et expressis.

Moderatio  
praefati statuti  
Innocentii X. § 3. Verum subinde, pro parte dilecti filii Goswini Nickel praepositi generalis dictae Societatis nobis exposito, quod vacatio munerum, superioritatum, ministeriorum et officiorum praedictorum post lapsus triennii, necnon eorum, qui illis functi fuissent, ab illis per annum cum dimidio cessatio, sicut praemittitur, praescripta, maxima bono Societatis praedictae regimini adferrent incommoda, et tunc, quia, ob calamitates et contagii suspicione quibus nonnullae provinciae laborabant, commercium reperiebatur interdictum, difficilior red-

deretur vacationis et cessationis huiusmodi observatio: nos, supplicationibus eiusdem Goswini praepositi generalis nomine nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, supra expressum Innocentii praedecessoris statutum, mandatum, praeceptum et ordinationem huiusmodi ad sesquiannum tunc proximum suspendimus, et successive dictum sesquiannum ad aliud sesquiannum, ac iterum ad triennium respective extendimus et prorogavimus. Praeterea, cum dictus Goswinus praepositus generalis nobis iterum exponi fecisset, quod provinciae Indiae Societatis praedictae litterarum nostrarum in formâ Brevis super suspensione huiusmodi primo loco ad sesquiannum ut praefertur factâ emanatarum beneficio maxime indigebant, illoque frui vix poterant, quia priusquam de eisdem litteris nuncius ad illas partes perferretur<sup>1</sup>, aut iam elapsus, aut prope finem futurus erat dictus sesquiannus: nos, ipsius Goswini praepositi generalis precibus benigne annuentes, similem suspensionem statuti, mandati, praecepti et ordinationis memorati Innocentii praedecessoris, quantum quidem ad provincias, domos, collegia et loca quaecumque dictae Societatis in Indiis tam orientalibus quam occidentalibus, et alibi, extra Europam dumtaxat, consistentes et consistentia attinebat, ad septem annos a die XIV novembris MDCLVI computandos fecimus.

§ 4. Ac demum, cum, nomine di- Alia moderatio lectorum filiorum congregationis generalis, quae fuit undecima eiusdem Societatis, nobis expositum fuisse, quod ex iamdictis suspensionibus maximum toti Societati beneficium atque emolumentum provenerat; quia vero praefixum in litteris nostris desuper emanatis tempus tunc incipiebat fluere versus

<sup>1</sup> Edit. Main. legit praeferretur (R. T.).

finem, eadem congregatio communibus votis, ac nemine penitus discrepante, denuo opportune in praemissis a nobis provideri plurimum desiderabat: nos, humilibus ipsius congregationis generalis precebus inclinati, praedictum Innocentii praedecessoris statutum, mandatum, praeceptum et ordinationem ut munera, superioritates, administrationes, ministeria et officia huiusmodi elapsō triennio vacent, et illis functi, nisi postquam ab eis per sesquiannum eessaverint, ad alia quaeviis munera, superioritates, ministeria, administrationes et officia nullatenus eligi, seu assumi, vel deputari valeant, quantum quidem ad provincias, domos, collegia et loca in Europa ad aliud quadriennium; quantum vero ad provincias, domos, collegia et loca quaecumque eiusdem Societatis in Indiis tam orientalibus quam occidentalibus, et alibi extra Europam consistentes et consistentia spectat, respective, ad alios octo annos denuo suspendimus, et alias prout in quinis nostris in simili formā Brevis litteris, primis quidem die xxiv iulii MDCLVI, et alias die xiv novembris eiusdem anni, et die vii iulii MDCLVII, et die xxviii augusti MDCLVIII, et novissimis die vii decembris MDCLXI desuper expeditis plenius continetur.

Motiva illud  
revocandi.

§ 5. Cum autem, sicut accepimus, sanctus Ignatius, dictae Societatis fundator, in constitutionibus ipsius Societatis statuerit ut penes praepositum generalem esset tam electio omnium rectorum, quam amotio ab eo munere, nullo praefixo temporis spatio, sed solum prout ei convenientius in Domino videretur; et, licet idem sanctus Pater alibi in eisdem constitutionibus dixisse reperiatur provinciales ad triennium ut plurimum constituendos esse, statim tamen subiunxit etiam id temporis spatium con-

trahi et prorogari posse, quando ad maiorem Dei et Domini nostri gloriam id fore iudicaretur; at vero pro rectoribus vel superioribus loealibus neque triennium ut plurimum praescribendum censuerit, sed totam durationem regiminis illorum pendere voluerit ab arbitrio praepositi generalis, prout ad maiorem Dei gloriam expedire duceret; de eessatione autem superiorum ad sesquiannum, vel aliud tempus, nullibi meminerit, nec aliquid super eā re statuendum censuerit, sed praepositi generalis iudicio, sicut alia multa, id in genere reliquerit, et ipsemet quamdiu vixit in praxi absque tali cessatione societatcm gubernaverit; haecque gubernandi ratio a piae memoriae Paulo III, Iulio III, et Gregorio XIII, ac Gregorio XIV Romanis Pontificibus praedecessoribus pariter nostris (qui Gregorius XIV, per suas sub plumbo, anno Incarnationis Dominicae MDXCI, iv kalendas iulii expeditas litteras, quarum initium est *Ecclesiae catholicae*, etc., expresse statuit ut electio superiorum quorumcumque esset tota penes praepositorum generalē, iuxta constitutiones, cum potestate illorum facultatem revocandi, restringendi, vel augendi, et denique eosdem ab officio removendi, prout in Domino iudicaret expedire) approbata et confirmata, et post obitum memorati sancti Ignatii in eādem Societate cum ingenti illius bono servata fuerit;

§ 6. Et (licet anno MDXCIV similis re-cordationis Clemens Papa VIII, etiam praedecessor noster, vivae vocis oraculo per bonac memoriae Franciscum, dum vixit, S. R. E. cardinalem Toletum nuncupatum congregationi quintae generali memoratae Societatis significato manda-<sup>Clemens VIII  
Papa.</sup>verit ut tam provinciales quam rectores dictae Societatis non durarent

ultra triennium) nihilominus tamen ipse Clemens praedecessor, motus precibus eiusdem Societatis, mitigaverit variis modis illud suum mandatum, quod postea praefatus Paulus V praedecessor per suas litteras supradictas (decretum eongregationis quintae generalis supra expressum specificē confirmans, et præfixionem termini in gubernatione superiorum localium graviter improbans, ae machinatores contra id decretum tamquam perturbatores Societatis gravissimis poenis plecti iubens) omnino abrogavit;

*Sequuntur  
motiva revoca-  
tionis.*

§ 7. Cumque dicta Societas subsequenti tempore usque ad dictam præfatam Innocentii praedecessoris constitutionem præfatum gubernandi modum magno cum fructu ipsiusque Societatis tranquillitate servaverit; editâ vero eâdem eonstitutione plurimis gravissimisque affecta fuerit incommodis, multoque plura et graviora pericula inconvenientia subitura extiterit, nisi nos per suspensiones præfatas illis ocurrissimus; et ex his nostris suspensionibus seu dispensationibus per septem fere annos magnae et multiplices dictae Societati utilitates obvenerint, nec quidpiam aliquius momenti in contrarium nobis exhibatum fuerat<sup>1</sup>, ut proinde e re eiusdem Societatis maximopere futurum videatur, si eiusdem Innocentii praedecessoris ordinatio supradicta penitus abrogetur:

*Pontifex ab-  
rogat statutum  
Innocentii X.*

§ 8. Hinc est quod nos, dictae Societatis felici directioni, religiosisque progressibus et inermentis, quantum nobis ex alto conceditur, consulere cūpientes, necnōn praefatarum nostrarum, ac Gregorii XIV, Pauli V et Innocentii X, aliarumve quarumlibet eorumdem et aliorum praedecessorum nostrorum praefatorum litterarum Societatem præfatam concernentium, ac ipsius Socie-

tatis constitutionum, et decretorum generalium illius congregationum, tenores et datas, aliaque, etiam speciali et individualiā mentione digna, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, eorumdemque Pauli III, Iulii III, Gregorii XIII, Gregorii XIV, et Pauli V praedecessorum, qui omnes dictas constitutiones sancti Ignatii et rationem gubernandi in eis expressam laudarunt, approbarunt et confirmarunt, vestigiis inhaerentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, et apostolicae potestatis plenitudine, memorati Innocentii praedecessoris statutum, mandatum, præceptum et ordinationem ut omnes et singuli eiusdem Societatis provinciales, visitatores, præpositi, rectores, superiores locales, et alii officiales iurisdictionem seu superioritatem habentes, quomodolibet nuncupati, exceptis magistris novitiorum, in eorum respective munib⁹, superioritatibus, ministeriis, administrationibus et officiis prædictis quomodocumque nuncupatis per triennium dumtaxat durare debeant, eaque, elapso triennio huiusmodi, eo ipso vacent, et vacare censeantur, ipsique ad alia quaevis eiusdem Societatis munera, superioritates, ministeria, administrationes et officia præfata, quomodolibet nuncupata, etiam viceprovincialis, seu vice-præpositi, vel vice-rectoris, nullatenus eligi, seu assumi, vel deputari valeant, nisi per annum cum dimidio saltem, a fine dicti triennii computandum, a prædictis munib⁹, superioritatibus, ministeriis, administrationibus et officiis cessaverint, pluries a nobis suspensa, ut præfertur, et, quatenus illa concernunt, prædictas eiusdem Innocentii praedecessoris litteras (firmā tamen et illaesā ac in suo robore in reliquis omnibus et singulis

<sup>1</sup> Videtur legendum fuerit pro fuerat (R. T.).

remanente earumdem Innocentii praedecessoris litterarum dispositione), tenore praesentium, perpetuo revocamus, abrogamus, cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuamus.

Clausulae.

§ 9. Decernentes easdem praesentes litteras, etiam ex eo quod quicunque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendententes, ad illa vocati, citati et auditи non fuerint, nec illis consenserint, aut ex aliа quacumque causā, occasione, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae aut intresse habentium consensus aliove quolibet etiam substanciali et individuam expressionem requirente defectu notari, impugnari, redargui, rescindi, infringi, retractari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutioonis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, aut impetrato, vel etiam motu, scientiа et potestatis plenitudine paribus concesso, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse; sed ipsas praesentes litteras semper et perpetuo firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quomodocumque spectabit, plenissime suffragari, siccque et non alter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et alios quoslibet, quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatā eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 10. Non obstantibus dicti Innocentii praedecessoris litteris, necnon omnibus et singulis illis, quae memorati Gregorius XIV ac Paulus V et Innocentius praedecessores voluerunt in suis, et nos voluimus in nostris respective litteris praefatis non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dorogati  
contrariorum.

§ 11. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici vel secretarii dictae Societatis subscriptis, et sigillo praepositi vel vicarii generalis eiusdem Societatis, aut alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumpto-  
rum litteris.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die I Ianuarii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die I Ianuarii 1663, pontif. anno VIII.

### CDXVIII.

*Prohibitio ecclesiasticis civitatis Barchinonensis et principatus Cataloniae ne excommissas super sortitione officia- lium faciant<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo nos admonet ut gregem dominicum curae nostrae creditum ab omni offensione securum prae-

Prooemium.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

stare, ac in viam salutis, aspirante superni favoris auxilio, dirigere, et abusus quoscumque, praesertim illos, quos caeca cumulanda per fas et nefas pecuniae cupiditas, omnium malorum secundum Apostolum radix, in boni publici perniciem invexit, opportunis sanctionibus, quantum in nobis est, tollere studeamus.

## Supplicatio.

§ 1. Nomine siquidem Christianissimi in Christo filii nostri Philippi, huius nominis IV, Hispaniarum regis catholicorum nuper exposuit dilectus filius noster Paschalis S. R. E. diaconus cardinalis de Aragonia nuncupatus, quod alias (cum in civitate Barchinonensi et principatu Cataloniae, ubi vetus viget consuetudo quosdam officiales civitatis et principatus huiusmodi annis singulis per sortem eligendi seu deputandi, perniciosus quidam abusus in grave publicae utilitatis detrimentum a multis annis introductus reperiretur, ut multae personae catalogos seu listas nominum sortitionis officialium huiusmodi causâ in urnâ ponendorum seu positorum haberent, ac super futuro eventu aliquorum extractionis et electionis seu deputationis ad officia sic sortito facienda sponsiones seu promissiones, quas excommissas vocant, inter se sub magnis pecuniarum summis facerent, et hac occasione superstitionibus, aliisque modis illicitis, conscientias graviter laedentibus, ac Dei servitio bonoque publico adversantibus, uterentur) clarae memoriae Philippus III, dum vixit, earumdem Hispaniarum rex catholicus, ut his malis remedium adhiberet, peculiarem pro praefatis civitate Barchinonensi et principatu Cataloniae constitutionem edidit, qua poenam triremium illis imposuit, qui catalogis seu listis nominum huiusmodi ad effectum dictarum sponzionum seu excommissarum uterentur, illosque

retinerent, ac eiusmodi sponsiones seu excommissas facerent, eaque poenâ in reos pro tempore severe animadvertisserunt. Quoniam vero, sicut eadem expositione subiungebat, eiusmodi abusus penitus evelli nequit nisi praefatorum catalogorum seu listarum usus ac sponsiones huiusmodi etiam ecclesiasticis, tam secularibus quam regularibus, districtâ sanctione interdicantur, cum etiam inter eos (quod maxime dolendum est) idem abusus irreperitur, et sub illorum clypeo laici, qui poenae praefatae metu vetita per dictam constitutionem palam et per se ipsos perpetrare non audent, secretis machinationibus ipsius constitutionis vim eludere, illique fraudem facere moliantur: nobis propterea praefatus Paschalis cardinalis, memorati Philippi IV regis nomine, humiliter supplicavit ut in praemissis opportune prouidere de benignitate apostolicâ dignaretur.

§ 2. Nos igitur, eiusdem Philippi regis desideriis quantum nobis ex alto conceditur favorabiliter annuere ac publicae utilitati consulere cipientes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnibus et singulis civitatis Barchinonensis et principatus Cataloniae praefatorum personis ecclesiasticis, tam secularibus quam cuiusvis Ordinis, congregacionis, militiae, societatis vel instituti regulibus, cuiuscumque status, gradus, qualitatis, conditionis, dignitatis et praeeminentiae existant, ne catalogos seu listas nominum, sortitionis officialium civitatis et principatus huiusmodi causâ, in urnâ, sicut praemittitur, ponendorum, seu pro tempore positorum, ad effectum faciendi sponsiones sive promissiones seu excommissas huiusmodi, penes se habere, vel per interpositam personam retinere, aut illis quovis modo uti, nec dictas sponsiones seu excommissas di-

Prohibitio, ut  
in rubricâ.

*Contravenientium poenae.*

recte vel indirecte aut aliàs quomodo-cumque et qualitercumque facere vel inire, aut illis intervenire audeant quo-modolibet vel praesumant, sub privationis canonicatum et praebendarum, ac dignitatum etiam post pontificales maiorum in cathedralibus et principali-um collegiatis ecclesiis, personatum, administrationum, officiorum, aliorumve quorumlibet, cum curâ et sine curâ, be-neficiorum ecclesiasticorum, quovis mo-do qualificatorum, per eas in titulum, commendam, vel administrationem, aut aliàs quomodolibet nunc et pro tempo-re obtentorum, quoad seculares, et pri-vationis vocis activae et passivae, quoad regulares, necnon excommunicationis latae sententiae quoad utrosque, a qua nemo a quoquam, nisi a nobis seu pro tempore existente Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo consti-tutus absolvi possit, per contraventores ipso facto incurrendis poenis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, per-petuo prohibemus et interdicimus.

*Exequentes deputati.*

§ 2. Praeterea venerabilibus fratribus episcopo Barchinonensi, ceterisque me-morati principatus Cataloniae episcopis et archiepiscopis, nunc et pro tempore existentibus, per easdem praesentes committimus et mandamus ut ipsi et eorum quilibet, uti nostri et huius sanctae Sedis Apostolicae ad hoc speciali-ter delegati, etiam sine ullis adjunctis, in suis<sup>1</sup> quiske civitatibus et dioecesi-bus, contra quoscumque ecclesiasticos tam seculares quam regulares praefatos, etiam quibusvis privilegiis, libertatibus et exemptionibus suffultos, et ab ordi-nariâ iurisdictione exemptos, ac nobis et dictae Sedi immediate subiectos, qui praesentem constitutionem transgressi fuerint, ad<sup>2</sup> declarationem incursus poe-

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *tuis* pro *suis* (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit *et* pro *ad* (R. T.).

narum huiusmodi auctoritate nostrâ pro-cedant, illasque irremissibiliter exequan-tur, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: nos enim eidem Barchinonensi, ceterisque epis-copis et archiepiscopis praefatis, quam-cumque necessariam et opportunam ad id facultatem et potestatem, harum se-rie, eâdem auctoritate, tribuimus et im-pertimur.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper et perpetuo firmas, va-lidas et efficaces existere et fore, suos-que plenarios et integros effectus sor-tiri et obtainere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari, sic-que et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et de-legatos, etiam causarum palatii aposto-lici auditores, ac eiusdem S. R. E. car-dinales, etiam de latere legatos et Apo-stolicae Sedis praefatae nuncios, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iu-dicandi et interpretandi facultate et au-toritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Decretum ir-ritans.*

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec-non apostolicis, ac in universalibus pro-vincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, con-stitutionibus et ordinationibus, ac eccl-eiarum, ordinum, militiarum, congrega-tionum, societatum, monasteriorum, con-ventuum, collegiorum et locorum regula-rium quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis fir-mitate aliâ roboratis, statutis et con-suetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, libertatibus, exemptionibus et litteris apostolicis, eis-dem ecclesiis, ordinibus, miltiis, con-gregationibus, societatibus, monasteriis,

*Contraris de-rogat.*

conventibus, collegiis et locis regularibus, illorumque superioribus et personis quibuslibet, etiam circa adiunctos, et alias quovis modo, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac etiam consistorialiter, aut alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
dauda fides.*

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, tam in iudicio et extra illud, adhibeat, quae ipsimet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die II ianuarii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 2 ianuarii 1663, pontif. anno VIII.

*Extensio statuti Gregorii XV, ut canonicatus et praebendae poenitentiarii ecclesiarum metropolitanarum et cathedralium in Hispaniarum regnis consistentium, etiam Sedi Apostolicae (non tamen ratione obitus apud eamdem) reservati, praevio concursu per Ordinarios et capitula tantum habendo conferri debeant, ad ecclesiam Maioricensem, quae in futurum gaudere gratiis per litteras dicti Gregorii XV super praemissis emanatas concessis declaratur<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Pro commissâ nobis divinitus<sup>2</sup> omnium ecclesiarum sollicitudine in id peculiari studio incumbimus, ut ipsarum ecclesiarum praesertim cathedralium beneficia, quibus fori poenitentialis cura annexa est, personis dignis et idoneis conferantur, quae iniunctum sibi gravissimum munus ad animarum salutem fructuose valeant adimplere.

*Prooemium.*

§ 1. Alias siquidem, nomine carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici nobis exposito, quod pridem felicis recordationis Gregorius XV praedecessor noster, ad ipsius Philippi regis instantiam, per quasdam suas sub plumbo, anno Incarnationis dominiae MDCXXII<sup>3</sup>, idibus novembbris, expeditas litteras statuerat et ordinaverat, ut ex tunc perpetuis futuris temporibus omnes et singuli canonicatus et praebendae poenitentiarii quarumcumque metropolitanarum et cathedralium ecclesiarum in regnis Hispaniarum tunc et pro tem-

*Expositio.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Confer. Const. cccxc supra positam pag. 12 et seq. (R. T.).

<sup>3</sup> Male hic etiam sicut supra in Const. cccxc ed. Main. legit 1662 (R. T.).

pore existentium, tam eatenus instituti, quam deinceps quandocumque pro decretorum Concilii Tridentini complemento instituendi (quotiescumque illos quibusvis modis, et ex quorumcumque ipsius Gregorii praedecessoris aut Romani Pontificis pro tempore existentis seu quorumvis cardinalium etiam tunc viventium familiarium continuorum commensalium, seu Romanae curiae officialium, aut aliàs quomodolibet reservacionem inducentibus personis, etiam per cessum, etiam permutationis causâ in manibus eorum Ordinariorum, vel decessum, non tamen in curiâ aut apud Sedem Apostolicam, seu quamvis aliam dimissionem vel amissionem aut privationem, extra tamen eamdem curiam, seu religionis ingressum, aut matrimonii contractum eos tunc et pro tempore obtinentium, seu ius in illis vel ad illos habentium, aut aliàs quibusvis modis, non tamen per obitum apud Sedem praefatam, ac etiam in aliquibus ex mensibus, in quibus beneficiorum ecclesiasticorum dispositio ipsi Gregorio praedecessori et Sedi praefatae etiam per constitutiones apostolicas seu cancellariae apostolicae regulas erat et pro tempore foret reservata, vel etiam ordinariis collatoribus per easdem constitutiones seu regulas vel litterarum<sup>1</sup> alternativarum aut alia privilegia et indulta concessa eatenus et in posterum concedenda, simul vel successive vacare contingeret, etiamsi aliqui eorumdem canonicatum et praebendarum poenitentiariorum ac tunc<sup>2</sup>, ut praefertur, vel aliàs quibusvis modis et ex quorumcumque personis, non tamen per obitum, ut praefertur, apud dictam Sedem, vacarent, et, ex eo quod canonicatus et

praebendas poenitentiarios huiusmodi obtinentes, seu in illis vel ad alias ius habentes,<sup>3</sup> ipsius Gregorii praedecessoris et quorumcumque Romanorum Pontificum eius praedecessorum, aut S. R. E. cardinalium, etiam viventium et in dictâ curiâ praesentium, familiares continui commensales, seu dictae Sedis notarii, subdiaconi, acolyti, cappellani, litterarum apostolicarum abbreviatores, scriptores, cubicularii, scutifera, proventuum et iurium camerae apostolicae debitorum collectores et subcollectores, seu quicumque alii curiae et Sedis praefectorum<sup>4</sup> officiales, etiam sub diversis constitutionibus recolendae memoriae Pauli Papae II etiam praedecessoris nostri suorum et pro tempore existentium Romanorum Pontificum familiarium continuorum commensalium declaratoriis comprehensi, praesentes et futuri, quocumque nomine nuncupati, seu ex quavis aliâ causâ, dispositioni apostolicae specialiter vel aliàs generaliter reservati, aut ex generali reservatione apostolicâ affecti, seu ad Sedem eamdem devoluti existerent), per Ordinarios locorum et capitula dictarum ecclesiarum tantum praevio concursu per edictorum affixionem sub certis modo et formâ tunc expressis conferri deberent, cum diversis ordinationibus<sup>5</sup>, et aliàs prout in praefatis dicti Gregorii praedecessoris litteris uberioris dicebatur contineri; et in eâdem expositione subiuncto, quod, canonicatu et praebendâ poenitariis<sup>4</sup> ecclesiae Barchinonensis per obitum quondam Petri Ioannis Atcher<sup>5</sup>,

<sup>1</sup> Supplendum verbum fuerint (R. T.).

<sup>2</sup> Lege praefatarum vel praedictarum ut supra in loc. parall. (R. T.).

<sup>3</sup> Supra in loc. parallel. legitur conditionibus (R. T.).

<sup>4</sup> Male supra in loc. parall. lectum fuit ex Main. poenitentiarii (R. T.).

<sup>5</sup> In loc. parallel. legitur Archer; nomina

<sup>1</sup> In loc. parall. supra legitur litteras (R. T.).

<sup>2</sup> Aptius in loc. parall. legitur actu tunc, vel ex tunc legendum (R. T.).

qui illos, dum viveret, obtinebat, nuper vacantibus, super eorumdem canonicas et praebendae provisione, necnon affixione edictorum pro concursu desuper instituendo, controversiae inter venerabilem fratrem episcopum Barchinonensem ac dilectos filios capitulum et canonicos eiusdem ecclesiae Barchinonensis fuerant exortae, et ad illos dilectus filius Ioseph Gallart, unus ex oppositoribus, electus fuerat; quia vero praetensum fuerat in antecedenti dictorum canonicatus et praebendae poenitentiarum vacatione, in qua dictus Petrus Ioannes defunctus de illis provisus extiterat, memoratum statutum dicti Gregorii praedecessoris ecclesias principatus Cataloniae minime comprehendere, dictus Philippus rex statutum huiusmodi, exceptâ tamen dictâ ultimâ vacatione in qua ius quae situm parti conservandum erat, ad ecclesias dicti principatus a nobis, quatenus opus esset, extendi plurimum desiderabat: nos, supplicationibus ipsius Philippi regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praefatum statutum et ordinationes dicti Gregorii praedecessoris, eiusque litteras supradictas, ad quascumque cathedrales et metropolitanas ecclesias in dicto principatu Cataloniae nunc<sup>1</sup> et pro tempore existentes, sine praeiudicio tamen<sup>2</sup> iuris alteri eatenus quae siti, et alias sub certis modo et formâ tunc expressis, auctoritate apostolica, quatenus opus esset, extendimus et ampliavimus, et alias prout in nostris in simili formâ Brevis litteris die xix maii proximi praeteriti desuper expeditis uberius continetur.

propria coniectari non possumus, ideoque sequimur in iis lectionem Main. (R. T.).

<sup>1</sup> Forsan legendum tunc pro nunc (R. T.).

<sup>2</sup> Pessime edit. Main. legit tum pro tamen (R. T.).

§ 2. Cum autem, sicut praefatus Philippus rex nobis denuo nuper exponi fecit, licet insula Maioricae, quippe una ex adiacentibus insulis dictorum regnum Hispaniarum, praefatis Gregorii praedecessoris litteris comprehendi videatur, nihilominus maioris claritatis<sup>1</sup> gratiâ, ac ad praecidendas controversiarum et litium occasiones, ipse Philippus rex easdem Gregorii praedecessoris litteras etiam cathedralem ecclesiam Maioricensem comprehendere a nobis declarari, et, quatenus opus sit, illas ad ecclesiam Maioricensem huiusmodi, sine praeiudicio tamen litis, quae inter duos de canonicatu et praebenda poenitentiariis dictae ecclesiae Maioricensis novissime vacantibus a venerabili fratre episcopo ac a dilectis filiis capitulo et canonicis ipsius ecclesiae Maioricensis respective provisos nunc pendet, ac iuris eorumdem provisorum, sed quoad futuras vacationes tantum, pariter extendi plurimum cupiat: nos, dicti Philippi regis desiderio hac quo-  
que in re favorabiliter, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, necnon praefatarum Gregorii praedecessoris et nostrarum litterarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, supplicationibus Philippi regis nomine nobis iterum super hoc humiliter porrectis inclinati, praenarratum statutum et ordinationem memorati Gregorii praedecessoris, emanatasque desuper eius litteras praefatas, ac omnia et singula in eis contenta, ad praefatam ecclesiam Maioricensem (ita ut ex nunc perpetuis futuris temporibus canonicatus et praebendae poenitentiarii ipsius ecclesiae Maioricensis, quotiescumque illos, sicut in praefatis Gre-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit charitatis pro claritatis (R. T.).

Supplicatio  
regis.  
Supplicants  
votis indulget  
Pontifex.

gorii praedecessoris litteris expositum est, vacare contigerit, praevio concursu per Ordinarium loci et capitulum dictae ecclesiae Maioricensis tantum per editorum affixionem, et alias eisdem modo et formâ qui in dicti Gregorii praedecessoris litteris praescribuntur, habendo conferri debeant, et, si canonicatus et praebenda poenitentiarii huiusmodi in mense apostolico vacarent<sup>1</sup>, aut alias ratione personae vel loci generaliter vel specialiter reservati seu affecti fuerint, ad illos pro tempore assumpti vel electi, intra sex menses a die eorum electionis per Ordinarium et capitulum huiusmodi facienda, litteras apostolicas desuper expedire<sup>2</sup>, ac iura camerae apostolicae et aliis propterea debita solvere teneantur, et servatis in aliis omnibus et per omnia earumdem Gregorii praedecessoris litterarum dispositione et ordinationibus, pro futuris vacationibus, sine praeiudicio litis pendentis et iuris alteri cuicunque hactenus quaesiti, auctoritate praefatâ, tenore praesentium, quatenus opus sit, extendimus pariter et ampliamus, dictamque ecclesiam Maioricensem in futurum gratiis per praefatas Gregorii praedecessoris litteras ecclesiis regnum Hispaniarum concessis frui et gaudere debere decernimus et declaramus.

Clausulas ap-  
ponit.

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras, etiam ex eo quod causae, propter quas emanarunt, coram loci Ordinario, etiam tamquam a Sede praefatâ delegato, vel alias quomodolibet examinationae vel iustificatae, purificatae, aut approbatae, ipseque Ordinarius et alii inferiores collatores, necnon quicunque interesse habentes, ad id legitime vocati

<sup>1</sup> Videtur potius legendum *vacarerint* ut supra loc. parall. (R. T.).

<sup>2</sup> Videtur potius legendum *expediri facere* (R. T.).

non fuerint, nec praemissis consenserint, seu etiam enormis, enormissimae laesionis, vel alio quocumque praetextu, aut ex quavis aliâ causâ, quantumvis legitimâ, urgenti et iuridicâ, de subscriptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel alio quocumque defectu notari, impugnari, retractari, in ius vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus eas quodcumque iuris et facti vel gratiae remedium impetrari nullatenus posse, neque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus aut aliis contrariis dispositionibus, a nobis et quibuscumque aliis Romanis Pontificibus successoribus nostris et dictâ Sede, etiam motu proprio, et ex certâ scientiâ, ac apostolicae potestatis plenitudine, pro tempore emanatis, comprehendi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illa<sup>1</sup> emanabunt, toties in pristinum et eum in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub datâ posteriori per capitulum dictae ecclesiae pro tempore eligendâ, concessas, validasque et efficaces fore et esse, vimque et robur validi inter dictam sedem ex unâ et capitulum praefatum ex alterâ partibus rite et recte initi, stipulati, ac etiam utriusque<sup>2</sup> iurati contractus habere et perpetuo obtinere, ac suos plenarios et integros effectus sortiri, et ab omnibus inviolabiliter observari, sicutque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus

<sup>1</sup> Aptius in loc. parallell. legitur illae (R. T.).

<sup>2</sup> Potius lege *utrinque* pro *utriusque* (R. T.).

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenuari.

**Contraria tollit.** § 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de iure quaesito non tollendo, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, nec non dictae ecclesiae Maioricensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die II Ianuarii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 2 ianuarii 1663, pontif. anno viii.

#### CDXX.

*Quod laici seu conversi Congregationis Hispaniae fratrum Discalceatorum Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum quartum, ultra tria solita, votum addant de non transeundo ad statum clericalem et ad ordines sacros<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

**Proemium.** Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo nos admonet, ut, paternam christifidelium, qui a fluctibus seculi in religiosae vitae portum confugerunt ac in humilitatis spiritu Altissimi obsequiis sese sub suavi arctioris regulae iugo manciparunt, curam gerentes, felici prospéroque illorum statui et

<sup>1</sup> De his fratribus vide ad Const. cXL (al. 135) Urbani VIII *Dominici gregis*, tom. xiii, pag. 352, in qua prohibetur transitus ad alios quoscumque Ordines, et ad Const. DLXVI, *Alias*, tom. xiv, pag. 584.

quieti, quantum nobis ex alto conceditur, prospicere studeamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Ioannes a Conceptione,

Motiva.

procurator generalis congregationis Hispaniae fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum, quod, cum fratres dictae congregationis ad chorum destinati ex dispositione felicis recordationis Pauli Papae V praedecessoris nostri quartum votum non ambiendi officia, paelaturas et dignitates emittant, capitulum generale eiusdem congregationis, mense maio proxime praeterito in civitate Toletanâ celebratum, ad maiorem observantiam et tranquillitatem dictae congregationis, decrevit, ut (si ita nobis placeret) fratres laici seu conversi congregationis huiusmodi, qui de cetero profiterentur, ultra tria vota tempore professionis emitenda, aliud votum etiam emitterent, videlicet se nunquam sacros ordines recepturos, nec directe vel indirecte, per se vel per alios, ordines huiusmodi praetensuros. Quare dictus Ioannes nobis humiliter supplicari fecit ut in praeteritis<sup>1</sup> opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum Ioannem spe-

Confirmat ut  
ia rubricâ,

cialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui praecitatum

<sup>1</sup> Potius lege *praemissis* (R. T.).

decretem capitulo generalis congregatio-  
nis huiusmodi viderunt, consilio, attentis  
narratis, auctoritate apostolicâ, tenore  
praesentium, decernimus ut in posterum  
in dictâ congregatione fratres laici seu  
conversi quartum, ultra tria solita, votum  
addant de non transeundo ad statum  
clericalem et ad ordines sacros nec hu-  
iusmodi transitum directe aut indirecte  
procurando, et ita servari praecipimus;  
salvâ tamen semper in praemissis au-  
ctoritate congregationis eorumdem car-  
dinalium.

**Clausulae.**

§ 3. Decernentes pariter ipsas praes-  
entes litteras semper firmas, validas et  
efficaces existere et fore, suosque ple-  
narios et integros effectus sortiri et ob-  
tinere, sicque in praemissis per quos-  
cumque iudices ordinarios et delegatos,  
etiam causarum palati apostolici audi-  
tores, iudicari et definiri debere, ac irri-  
tum et inane quidquid secus super his  
a quoquam, quavis auctoritate, scienter  
vel ignoranter, contigerit attentari.

**Contraaria tollit.**

§ 4. Non obstantibus constitutionibus  
et ordinationibus apostolicis, necnon,  
quatenus opus sit, congregationis et Or-  
dinis praefatorum, etiam iuramento, con-  
firmatione apostolicâ, vel quavis firmitate  
aliâ roboratis, statutis et consuetudini-  
bus, privilegiis quoque, indultis et lit-  
teris apostolicis in contrarium praemis-  
sorum quomodolibet concessis, confir-  
matis et innovatis; quibus omnibus et  
singulis, illorum tenores praesentibus pro  
plene et sufficienter expressis et inser-  
tis habentes, illis aliâs in suo robore  
permansuris, ad praemissorum effectum,  
hac vice dumtaxat, specialiter è expresse  
derogamus; ceterisque contrariis quibus-  
cumque.

**Transumptis  
credi mandat.**

§ 5. Volumus autem ut earumdem  
praesentium litterarum transumptis, seu  
exemplis, etiam impressis, manu alicuius  
notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiasticâ dignitate consti-  
tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-  
beatur ubique, quae praesentibus adhi-  
beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iore, sub annulo Piscatoris, die xiii  
ianuarii MDCLXIII, pontificatus nostri  
anno VIII.

Dat. die 13 ianuarii 1663, pontif. anno viii.

## CDXXI.

*Quod electiones guardianorum, promi-  
nistrorum et custodum in familiâ ult-  
tramontanâ Ordinis sancti Francisci  
per suffragia secreta et ballotationes  
fiant, et in paritate suffragiorum praesi-  
sidens votum decisivum habeat<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII  
Ad futurum rei memoriam.

Creditae nobis caelitus dispensationis  
ratio exigit, ut, paternam religiosorum  
virorum, qui, abnegantes semetipsos, ut  
facerent voluntatem Domini, suam fre-  
gerunt, curam gerentes, illorum statui  
et felici regimini, quantum nobis ex  
alto cededitur, consulere iugiter stu-  
deamus.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius  
Petrus Roche, commissarius generalis  
curiae Ordinis fratrum Minorum sancti  
Francisci de Observantiâ nuncupatorum,  
nobis nuper exponi fecit, in provinciis  
familiae ultramontanae eiusdem Ordinis  
introductus sit abusus eligendi guardia-  
nos et proministros et custodes vivâ  
voce, ac cum publicâ concertatione suf-  
fragantium, in grave libertatis electionum  
praeiudicium, et non sine occasione  
perturbationum et litigiorum, quae ex-  
inde inter electores nasci solent: nobis

**Exordium.****Supplicatio.**

<sup>1</sup> Vide Const. DCCLXIV (al. 725) Urbani VIII,  
Religious viros, tom. xiv, pag. 215, in qua  
agitur de hac electione.

propterea ipse Petrus humiliter suppli-  
cari fecit ut in praemissis opportune  
providere et ut infra indulgere de be-  
nignitate apostolicâ dignaremur.

*Confirmat ut  
in rubrica.*

§ 2. Nos igitur, dictum Petrum spe-  
cialibus favoribus et gratiis prosequi-  
volentes, et a quibusvis excommunicati-  
onis, suspensionis et interdicti, aliquis  
ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-  
nis, a iure vel ab homine, quavis occa-  
sione vel causâ latis, si quibus quomo-  
dolibet innodatus existit, ad effectum  
praesentium dumtaxat consequendum,  
harum serie absolventes et absolutum  
fore censemtes, huiusmodi supplicationi-  
bus inclinati, de venerabilium fratrum  
nostrorum S. R. E. cardinalium nego-  
tiis et consultationibus episcoporum et  
regularium praepositorum consilio, ut  
omnes et singulae praedictae electiones  
in familiâ ultramontanâ Ordinis huius-  
modi deinceps per suffragia secreta et  
ballotationes fiant, et in paritate suffra-  
giorum praesidens electionibus supra-  
dictis votum sive suffragium decisivum  
habeat, iuxta dispositionem quarundam  
felicis recordationis Urbani Papae VIII  
praedecessoris nostri in simili formâ  
Brevis litterarum pro familiâ cismontanâ  
dicti Ordinis emanatarum, auctoritate  
apostolicâ, tenore praesentium, statuimus  
et ordinamus, et ita servari mandamus  
ac praecipimus; salvâ tamen semper in  
praemissis auctoritate congregationis eo-  
rumdem cardinalium.

*Clausulas ad-  
dit.*